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Inledning 
En e-petition gällande frukt och grönt, från privatperson till skolköken har lyfts fram för 

behandling av utbildningsnämnden. E-petitionen har nummer 416298. 

E-petitionären föreslår att Gävle kommun startar ett projekt liknande de som finns i 

andra kommuner där privatpersoner kan lämna in överskott av frukt och grönsaker från 

sina trädgårdar till skolkök. 

Yttrande från Utbildning Gävle 
Måltidsverksamheten för Utbildning Gävles förskolor och skolor är till stor del 

upphandlad och bedrivs av externa aktörer. Enligt nuvarande upphandling ansvarar 

Sodexo för måltidsverksamheten inom gymnasieskolan och grundskolan, förutom vid 

Tallbo anpassad skola där Compass Group ansvarar för måltidsverksamheten. 

Vid förskolorna ansvarar Compass Group för måltidsverksamheten vid 24 av 

förskolorna och Soxedo för måltidsverksamheten vid sex av förskolorna. 

Gävle kommun ansvarar själv för måltidsverksamheten och har egna kockar anställda 

vid i nuläget 32 av förskolorna. Ytterligare tre förskolor kommer att drivas i egen regi 

efter sommaren 2026. Utöver detta kommer köket för Hemlingborgs förskola och skola 

drivas i egen regi efter sommaren. Köket vid Hemlingborg kommer också att vara ett 
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beredskapskök. Arbetet med detta pågår i nuläget och köket kommer att vara klart för 

att kunna drivas som ett beredskapskök under 2027. 

Vid en förfrågan till de externa aktörerna om att ta emot frukt och grönt från 

privatpersoner uppger Sodexo att man inte får ta emot frukt och grönsaker från 

privatpersoner De uppger att de då tappar kontrollen på spårbarhet och att detta kan 

dra in bakterier som äventyrar deras matsäkerhet.  

Compass Group lyfter också vikten av kontroll och matsäkerhet men uppger att de kan 

ta emot frukt och grönsaker från privatpersoner under förutsättning att detta hanteras 

separat och att det som tas emot förvaras helt åtskilt från matvarorna i deras egen 

hantering.  

Kockarna vid de kök som drivs i egen regi och är anställda av Gävle kommun är 

positivt inställda till förslaget. Många av kockarna tar redan i dag emot frukt från 

privatpersoner. 

Utbildning Gävle ställer sig positiv till förslaget om att ta emot frukt och grönsaker från 

privatpersoner. Detta ligger i linje med målinriktningen i Gävle kommuns 

miljöstrategiska program om att maten ska vara hållbar och klimatsmart och att 

ekologiskt, närproducerat och svenskproducerat ska utgöra den största delen av 

kosten. Enligt det miljöstrategiska programmet ska Gävle kommun arbeta för 

prioriteringsordningen: Närproducerat, svensk-ekologiskt, svenskt, ekologiskt. Inget 

onödigt matsvinn ska finnas i Gävle och all mat ska tas till vara för att inte påverka 

klimatet negativt. 

Utbildning Gävle kommer att se över hur man på bästa sätt kan organisera ett 

mottagande av frukt och grönsaker från privatpersoner, inom de egna verksamheterna 

och de verksamheter där Compass Group ansvarar för måltidsverksamheten. 
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